



**ANEXO II**  
**EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02, DE 10/02/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04, DE 01/02/2023**

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE  
 OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios.

Eu Talita Cristina da Silva, portadora da Carteira de Identidade nº42.839.391-3 e inscrito no CPF nº 345.194.848-63, representante legal da empresa TSA Comércio de Produtos LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.889.532/0001-22, INSCRIÇÃO ESTADUAL sob o nº 717.237.469.114, situado na Rua Maria Ferreira dos Santos nº 59 Residencial Giardino Di Veneto - quadra B lote 03, CEP: 18.115-432, Votorantim/SP interessada em participar da licitação em epígrafe, apresenta sua proposta comercial.

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE 01						
<u>Item</u>	<u>Qtde.</u>	<u>Un.</u>	<u>Descrição Mínima</u>	<u>Marca</u>	<u>Valor unit</u>	<u>Valor total</u>
1	360	kg	<i>Açúcar refinado especial. Conter no mínimo a cada porção de 5g: Valor energético (20 Kcal), Carboidratos (5g). <u>Embalagem plástica de 01 kg.</u></i>	alto alegre	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
2	96	Potes	<i>Margarina com sal, em <u>embalagem de 500 gramas.</u></i>	doriana	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00
3	60	Caixas	<i>Chá mate constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos, ligeiramente tostado e moído, de cor verde amarronzada escura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, em <u>caixas de 250 gramas.</u></i>	real	R\$ 10,00	R\$ 600,00
4	120	Potes	<i>Alimento achocolatado em pó, <u>embalagem de 750 gramas.</u></i>	toddy	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
5	360	PACOTES	<i>Café torrado e moído, com selo da ABIC, extra forte. Conter no mínimo a cada porção de 5g: Valor energético (11 Kcal), Carboidratos (0,7g), Proteínas (0,7g). Embalado a vácuo puro em <u>embalagem de 500 gramas.</u></i>	são paulo	R\$ 21,50	R\$ 7.740,00
6	15	frascos	<i>Adoçante dietético líquido, tipo sacarina, em <u>embalagem de 200 mililitros.</u></i>	assugrin	R\$ 12,00	R\$ 180,00

Rua Maria Ferreira dos Santos nº 59 Residencial Giardino Di Veneto quadra B lote 03  
 CEP: 18.115-432 Votorantim/SP  
 Telefone (15) 9.9134-3597



7	120	pacotes	Biscoito doce tipo rosquinha de coco em <u>embalagem de 500 gramas.</u>	panco	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
8	168	pacotes	Biscoito salgado tipo água e sal em <u>embalagem de 350 gramas.</u>	duchen	R\$ 8,00	R\$ 1.344,00
9	1.440	Litros	Leite integral em <u>embalagem tetra Pack de 1 litro.</u>	italac	R\$ 6,19	R\$ 8.913,60
10	120	GARRAFAS "PET"	Refrigerante a base de extrato de cola, livre de sujidade, validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega em <u>garrafas pet de 2 litros.</u> Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Concentração máxima de 10mg de sódio por porção de 200ml.	coca	R\$ 10,60	R\$ 1.272,00
11	120	GARRAFAS "PET"	Refrigerante a base de extrato de guaraná, livre de sujidade, validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega, em <u>garrafas pet de 2 litros.</u> Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante: ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo. Concentração por porção de 200ml 11mg de sódio (máxima), 20g de açúcares, 20g de carboidrato e 83kcal de valor energético.	antartica	R\$ 10,12	R\$ 1.214,40
12	320	litros	Suco de frutas (sabores maracujá, manga, pêssigo, goiaba ou caju), em <u>embalagem tetra Pack de 1 litro.</u>	camp	R\$ 7,50	R\$ 2.400,00
Valor total por extenso: trinta mil reais						R\$ 30.000,00

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE 02						
Item	Qtde.	Un.	Descrição Mínima	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total

Rua Maria Ferreira dos Santos nº 59 Residencial Giardino Di Veneto quadra B lote 03  
 CEP: 18.115-432 Votorantim/SP  
 Telefone (15) 9.9134-3597



						(R\$)
13	108	KG	<i>Queijo Prato isento de sujidades, com validade mínima de 40 (quarenta) dias a contar da data da entrega.</i>	frimeza	R\$ 81,00	R\$ 8.748,00
14	48	KG	<i>Presunto magro, cozido, obtido com pernil suíno, com aspecto, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 40 (quarenta) dias a contar da data da entrega.</i>	aurora	R\$ 69,50	R\$ 3.336,00
15	40	KG	<i>Peito de peru fatiado, com aspecto, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 40 (quarenta) dias a contar da data da entrega.</i>	sadia	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
16	66	KG	<i>Salame tipo italiano, cozido, com aspecto, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 40 (quarenta) dias a contar da data da entrega.</i>	aurora	R\$ 139,00	R\$ 9.174,00
17	38	KG	<i>Mortadela tipo bolonha, defumada, fatiada, com aspecto, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 40 (quarenta) dias a contar da data da entrega.</i>	marba	R\$ 50,00	R\$ 1.900,00
18	360	KG	<i>Pão Tipo Francês (50 gramas cada) fabricado há no máximo 6 (seis) horas do horário de entrega (7.200 unidades aproximadamente)</i>	nova	R\$ 18,50	R\$ 6.660,00
19	108	KG	<i>Mini-Pão Tipo Francês (30 gramas cada) fabricado há no máximo 6 (seis) horas do horário de entrega (3.600 unidades aproximadamente).</i>	nova	R\$ 18,50	R\$ 1.998,00
20	72	KG	<i>Bolo pronto (sabores diversos).</i>	nova	R\$ 47,00	R\$ 3.384,00
<b>Valor total por extenso: trinta e oito mil e duzentos reais</b>				<b>Total:</b>		<b>R\$ 38.200,00</b>

**PROPOSTA COMERCIAL – LOTE 03**

Rua Maria Ferreira dos Santos nº 59 Residencial Giardino Di Veneto quadra B lote 03  
 CEP: 18.115-432 Votorantim/SP  
 Telefone (15) 9.9134-3597



<u>Item</u>	<u>Qtde.</u>	<u>Un.</u>	<u>Descrição Mínima</u>	<u>Marca</u>	<u>Valor Unitário (R\$)</u>	<u>Valor Total (R\$)</u>
21	180	CAIXAS	Água mineral fluoretada, hipotermal na fonte, sem gás e sem glúten – copo 300 ml.	serra negra	R\$ 62,00	R\$ 11.160,00
Valor total por extenso: onze mil cento e sessenta reais				Total: R\$ _____		

Validade da Proposta **60 dias**

**DECLARO**, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem as normas do Ministério da Saúde.

**DECLARO**, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no presente Edital e seus Anexos.

**DECLARO** que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos in-corridos na data da apresentação desta Proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais e trabalhistas, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Votorantim (SP), 27 de fevereiro de 2023.

*Talita Cristina da Silva*

**TSA Comércio de Produtos LTDA**

**CNPJ: 46.889.532/0001-22**

**Talita Cristina da Silva**

**RG:42.839.391-3 e CPF: 345.194.848-63**

**Administradora, Solteira, Brasileira**